

	2019	2018	VARIACION	%
<b>ACTIVO</b>				
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>19.246.677</b>	<b>17.328.605</b>	<b>1.918.072</b>	<b>11,07%</b>
Efectivo (Nota 1)	12.972.585	11.399.884	1.572.701	13,80%
Caja	3.500	3.500	0	0,00%
Depositos en Instituciones Financieras	1.494.601	5.535.274	-4.040.674	-73,00%
Efectivo de Uso Restringido	11.474.484	5.861.110	5.613.375	95,77%
<b>Cuentas Por Cobrar (Nota 2)</b>	<b>6.274.092</b>	<b>5.928.721</b>	<b>345.371</b>	<b>5,83%</b>
Gestion de Transporte Masivo	5.035.510	4.563.736	471.774	10,34%
Avances y anticipos entregados	215.952	0	215.952	100,00%
Pagos por cuenta de terceros	83.220	82.735	485	0,59%
Anticipos a saldos a favor por impuestos y contribuciones	338.329	303.391	34.938	11,52%
Bienes y Servicios pagados por anticipado	107.366	87.095	20.271	23,28%
Otras cuentas por cobrar	1.266.413	995.261	271.152	27,24%
Deterioro cuentas por cobrar	772.698	-103.498	669.200	646,59%
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>180.096.848</b>	<b>139.342.856</b>	<b>40.498.220</b>	<b>29,06%</b>
<b>Propiedades, planta y equipo (Nota 3)</b>	<b>178.120.652</b>	<b>135.603.560</b>	<b>42.517.092</b>	<b>31,35%</b>
Terrenos	1.126.600	1.126.600	0	0,00%
Construcciones en curso	143.417.771	123.802.227	19.615.544	15,84%
Edificaciones	33.322.452	9.870.261	23.452.192	237,60%
Redes líneas y cables	92.695	92.695	0	0,00%
Maquinaria y equipo	1.456.148	1.456.148	0	0,00%
Muebles, enseres y equipos de oficina	392.460	403.467	-11.006	-2,73%
Equipos de comunicación y computación	377.132	356.088	21.044	5,91%
Equipo de transporte, tracción y elevación	122.630	59.990	62.640	104,42%
Bienes de arte y cultura	5.000	5.000	-	0,00%
Depreciación acumulada Propiedad planta y equipo	2.192.237	-1.568.915	623.321	39,73%
<b>Propiedades de Inversion (Nota 3)</b>	<b>1.604.389</b>	<b>1.860.161</b>	<b>255.772</b>	<b>-13,75%</b>
Propiedades de Inversión	1.860.161	1.860.161	-	0,00%
Depreciación acumulada Propiedades de Inversion	255.772	0	255.772	100,00%

Handwritten initials and a checkmark.

**METROLÍNEA S.A.**  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO**  
**BAJO NUEVO MARCO NORMATIVO NIIF**  
**Periodos contables terminados 31/10/2019 y 31/10/2018**  
**(Cifras en miles de pesos)**

	2019	2018	VARIACION	%
<b>Otros Activos (Nota 4)</b>	371.807	1.879.135	1.507.328	-80,21%
Depositos Judiciales	85.204	1.348.152	1.262.948	-93,68%
Intangibles	258.287	339.997	-81.710	-24,03%
Amortizacion Intangibles	177.191	-301.829	124.638	-41,29%
Activos por Impuestos Diferidos	205.507	492.815	287.308	-58,30%
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>199.343.525</b>	<b>156.671.461</b>	<b>42.672.064</b>	<b>27,24%</b>

<b>PASIVO</b>				
	2019	2018	VARIACION	%
<b>PASIVO CORRIENTE</b>	2.326.332	3.607.857	1.281.526	-35,52%
<b>Cuentas por pagar (Nota 5)</b>	1.749.265	3.088.345	1.339.080	-43,36%
Adquisición de bienes y servicios entre gestor	-	589	589	-100,00%
Recursos a favor de terceros	6.853	213	6.639	3111,07%
Descuentos de nomina	17.161	15.907	1.253	7,88%
Retención en la fuente	27.785	20.419	7.366	36,08%
Impuestos Gravámenes y Tasas	20.209	4.446	15.763	354,55%
Sentencias y Procesos Judiciales	1.660.476	2.986.460	1.325.984	-44,40%
Otras cuentas por pagar	16.782	60.311	43.528	-72,17%
<b>Beneficios a empleados (Nota 6)</b>	577.067	519.513	57.554	11,08%
Salarios y prestaciones sociales	577.067	519.513	57.554	11,08%
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>	188.761.734	138.520.510	50.241.224	36,27%
<b>Otros Pasivos (Nota 5)</b>	150.702.094	138.520.510	12.181.585	8,79%
Recursos recibidos en Administración	3.109.751	1.819.758	1.289.994	70,89%
Créditos Judiciales Procesos Administrativos	147.592.343	136.700.752	10.891.591	7,97%
<b>Provisiones (Nota 7)</b>	38.059.640	-	38.059.640	100,00%
Litigios y Demandas	38.059.640	-	38.059.640	100,00%
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>191.088.066</b>	<b>142.128.367</b>	<b>48.959.699</b>	<b>34,45%</b>

*[Handwritten signature]*

METROLINEA S.A.  
 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO  
 BAJO NUEVO MARCO NORMATIVO NIIF  
 Periodos contables terminados 31/10/2019 y 31/10/2018  
 (Cifras en miles de pesos)

	2019	2018	VARIACION	%
<b>PATRIMONIO</b>				
Patrimonio institucional (Nota 8)	8.255.459	14.543.094	6.287.635	-43,23%
Capital suscrito y pagado	8.255.459	14.543.094	6.287.635	-43,23%
Reserva Legal	12.796.646	12.796.646	0	0,00%
Otras Reservas	801.598	450.034	351.564	78,12%
Resultados del ejercicio	68.664	6.126	62.538	1020,80%
Resultados de ejercicios anteriores	4.539.907	5.030.981	9.570.888	-190,24%
Impactos transición al nuevo marco de la regulación	871.543	-2.588.394	1.716.850	-66,33%
	-	-1.152.301	1.152.301	-100,00%
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>199.343.525</b>	<b>156.671.461</b>	<b>42.672.064</b>	<b>27,24%</b>

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS (Nota 11)	2019	2018	VARIACION	%
<b>DERECHOS CONTINGENTES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
Acciones de Repetición	1.666.772	32.352.976	30.686.204	-94,85%
Otros Litigios	-	1.666.772	-	0,00%
	-	30.686.204	30.686.204	-100,00%
<b>DEUDORAS DE CONTROL</b>	<b>778.584.171</b>	<b>978.872.823</b>	<b>200.288.652</b>	<b>-20,46%</b>
Ejecución de Proyectos de Inversión	237.404.368	437.695.881	200.291.513	-45,76%
Contrato Usufructo nación	8.957.652	8.957.652	0	0,00%
Presupuesto de Inversión del SITM	532.222.151	532.205.332	16.819	0,00%
Activos totalmente depreciados	-	13.958	-13.958	-100,00%
<b>DEUDORAS POR CONTRA (CR)</b>	<b>780.250.942</b>	<b>1.011.225.799</b>	<b>230.974.856</b>	<b>-22,84%</b>
Ejecución de Proyectos de Inversión	237.404.368	437.695.881	200.291.513	-45,76%
Contrato Usufructo nación	8.957.652	8.957.652	0	0,00%
Presupuesto de Inversión del SITM	532.222.151	532.205.332	-16.819	0,00%
Activos totalmente depreciados	-	13.958	-13.958	-100,00%
Derechos contingentes	1.666.772	32.352.976	30.686.204	-94,85%

*[Handwritten signature]*



**METROLINEA S.A.**  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO**  
**BAJO NUEVO MARCO NORMATIVO NIIF**  
 Periodos contables terminados 31/10/2019 y 31/10/2018  
 (Cifras en miles de pesos)

	2019	2018	VARIACION	%
<b>CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS (Nota 12)</b>	-	-	-	0,00%
<b>RESPONSABILIDADES CONTINGENTES</b>				
Litigios y mecanismos alternativos de solución de conflictos	172.715.821	178.883.559	6.167.738	-3,45%
Garantías contractuales - Promesas compraventa	15.942	178.867.617	6.167.738	-3,45%
	15.942	15.942	-	0,00%
<b>ACREEDORAS DE CONTROL</b>				
Recursos entregados en administración	57.837.981	117.106.456	59.268.476	-50,61%
Pasivos - Cuentas por pagar SITM-	41.887.598	52.114.542	10.226.943	-19,62%
Contratos pendientes de ejecución	4.011.093	2.282.675	1.728.418	75,72%
	11.939.289	62.709.240	50.769.951	-80,96%
<b>OTRAS CUENTAS ACREEDORAS</b>				
Aportes e ingresos desarrollo SITM	612.635.887	612.616.040	19.847	0,00%
Amortización acumulada del crédito	554.464.658	518.556.746	35.907.912	6,92%
Ejecución convenio de cofinanciación	31.409.809	31.409.809	0	0,00%
	26.761.420	62.649.485	35.888.064	-57,28%
<b>ACREEDORAS POR CONTRA (DB)</b>				
Responsabilidades contingentes	843.189.689	908.606.055	65.416.366	-7,20%
Contratos pendientes de ejecución	172.715.821	178.883.559	6.167.738	-3,45%
Aportes e ingresos desarrollo SITM	11.939.289	62.709.240	50.769.951	-80,96%
Recursos administrados en nombre de terceros	554.464.658	518.556.746	35.907.912	6,92%
Cuentas por pagar Ejecucion del SITM	41.887.598	52.114.542	10.226.943	-19,62%
Otras cuentas acreedoras de control	4.011.093	2.282.675	1.728.418	75,72%
	58.171.229	94.059.294	35.888.064	-38,15%

*Emilcen Delina Jaimes Caballero*  
**EMILCEN DELINA JAIMES CABALLERO**  
 GERENTE

*Julio Cesar Fobero Sarmiento*  
**JULIO CESAR FOBERO RODRIGUEZ**  
 DIRECTOR FINANCIERO -E-

*Candelaria Daza Benitez*  
**CANDELARIA DAZA BENITEZ**  
 CONTADORA  
 T.P. 68156-T

*Julio Cesar Fobero Sarmiento*  
**JULIO CESAR FOBERO SARMIENTO**  
 REVISOR FISCAL DELEGADO KRESTOM RM S.A.  
 TP. 77107-T